
6986 9 marzo 1983 BOE.—Núm. 58

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta autorización si se comprobase la inexac­
titud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el expe­
diente, o él incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 4 de febrero de 1983.—El Ingeniero Jefe, Carmelo 
Serrano Biosca.—874-7.

GALICIA

7268 RESOLUCION de 9 de febrero de 1983, del Servi­
cio Territorial de Industria de Lugo, por la que se 
autoriza el establecimiento de la instalación eléctri­
ca que se cita (expediente número 1.320 AT).

Visto el expediente incoado en este Servido Territorial de 
Industria de Lugo, a petición de «Fuerzas Eléctricas del Nor­
oeste, S. A.», con domicilio en Sáenz Diez, 95, Orense, solicitando 
autorización y declaración en concreto de utilidad pública para 
el establecimiento de una instalación eléctrica de media tensión 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítu­
lo III del Decreto 3617/1968, sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el capitulo III del Reglamento aprobado por 
Decreto 2619/1986, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto 
en el Real Decreto 2634/1980, de 31 de julio, sobra transferen­
cias de competencias de la Administración del Estado a la Junta 
de Galicia en materia de industria.

Este Servicie Territorial de Lugo, ha resuelto:
Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste,  S. A.» (FE- 

NOSA), la instalación eléctrica cuyas principales características 
son las siguientes:

Centro de transformación de 250 KVA, 20.000/380-220 V, so­
bre apoyos de hormigón, situados en Ferrairas (Sarria), tipo in­
temperie para mejorar el suministro eléctrico en la zona.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley To/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia. de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 

octubre de 1966.
Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 

cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Lugo, 9 de febrero de 1983.—El Jefe del Servicio Territorial 
(ilegible).—798-2.

7269 RESOLUCION de 10 de febrero de 1983, del Servi­
cio Territorial de Industria de Pontevedra, por la 
que se autoriza el establecimiento de la linea eléc­
trica de M.T. y centro de transformación que se 
cita.

Visto el expediente AT 82/82; DI-331/82, incoado en este Ser­
vicio Territorial de Industria en Pontevedra, an petición de la 
Empresa «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», con domicilio 
en La Coruña, calle F. Maclas, número 2, solicitando autori­
zación y declaración en concreto de utilidad pública para el 
establecimiento de una linea eléctrica de M. T. y un centro de 
transformación en Eidos (Arbo) y cumplidos los trámites regla­
mentarios ordenados en el capitulo III del Decreto 2617/1966, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capitu­
lo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden de este 
Ministerio de 1 de febrero de 1968, y Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esto Servicio Territorial de Industria en Pontevedra ha re- 
 suelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FE- 
NOSA) la instalación de una línea eléctrica de M. T. y un 
centro de transformación, cuyas principales características son 
las siguientes:

L. M. T., aérea, a 15/20 KV, de 293 metros de longitud, desde 
la I. M. T. «Arbo-Los Nieves. (AT 66/78) hasta el C.T. que se 
proyecta en el lugar de Eidos, del Ayuntamiento de Arbo, con 
conductor de aluminio-acero tipo LA-30 de 31,1 milímetros cua­
drados de sección total, y una capacidad de transporte de 
4.880 KVA a 20 KV- y 3.660 KVA a 15 KV.

Un transformador de 25 KVA, relación de transformación 
15.000/20.000/380-220 V.

Con la finalidad de mejorar la distribución de energía eléc­
trica en la zona de Rozas y Eidos.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Pontevedra, 10 de febrero de 1983.—El Jefe del Servicio Te­
rritorial (ilegible).—854-2.

7270 RESOLUCION de 11 de febrero de 1983, del Servi­
cio Territorial de Industria de Pontevedra, por la 
que se autoriza el establecimiento de la linea eléc­
trica de M. T. y centro de transformación que se 
cita.

Visto el expediente AT 68/82-, DI-343/82, incoado en este 
Servicio Territorial de Industria en Pontevedra, a petición de 
1a Empresa «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», con domi­
cilio en La Coruña, calle F. Maclas, número 2, solicitando auto­
rización -y declaración en concreto de utilidad pública para 
el establecimiento ce una linea eléctrica de M. T. y un centro de 
transformación de 50 KVA, en Carqueixa (Salvatierra); y cum­
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléc­
tricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decre­
to 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la 
Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968, y Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Este Servicio Territorial de Industria en Pontevedra, ha re­
suelto:

Autorizar a la Empresa «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, 
Sociedad Anónima. (FENOSA), la instalación de una linea eléc­
trica de M. T., un centro de transformación, cuyas principales 
características son las siguientes:

L. M.T. a 15/20 KV, de 1.493 metros de longitud, desde el 
penúltimo apoyo de la L. M. T. al C. T. de Nogueiró hasta el 
centro de transformación que se proyecta en el lugar de Car­
queixa, término municipal de Salvatierra de Miño, con conductor 
de aluminio-acero tipo LA-30, de 31,1 milímetros cuadrados de 
sección total y una capacidad de transporte de 4.880 KVA a 
20 KV y 3.660 KVA a 15 KV.

Un transformador de 50 KVA en Carqueixa (Salvatierra de 
Miño).

Con La finalidad de mejorar la distribución de energía eléc­
trica en la zona.

Declarar en concreto 1a utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de ios trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Pontevedra, 11 de febrero de 1983 —El Jefe del Servicio Terri­
torial (ilegible).—853-2.

7271 RESOLUCION de 17 de febrero de 1983, del Servi­
cio Territorial de Industria de Pontevedra, por la 
que se autoriza el establecimiento de redes de dis­
tribución en baja tensión que se cita.

Visto el expediente AT 122/82; ER 25/82 incoado en este 
Servicio Territorial de Industria en Pontevedra, a petición de 
la Empresa «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», con domi­
cilio en La Coruña. calle F. Macías, número 2, solicitando auto­
rización y declaración en concreto de utilidad pública para el 
establecimiento de redes de distribución de baja tensión en 
Iglesia, primera fase, de La Guardia, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
capitulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden de 
este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de no­
viembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria, 

Este Servicio Territorial de Industria en Pontevedra ha re­
suelto autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, Sociedad 
Anónima. (FENOSA), la instalación de redes de distribución 
en baja tensión, cuyas principales características son las si­
guientes:


